
Protokół nr 8/2021

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej wraz z Komisją Oświaty, Kultury,
Zdrowia i Sportu mającego miejsce dnia 24 sierpnia 2021 roku

w sali narad Ur?ędu Gminy Sośno

Wspólnemu posiedzeniu komisji, które trwało w godzinach 8:00-9:30 przewodniczyła

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Maria Pieńkowska. Witając

wszystkich obecnych na spotkaniu (nieobecni radni: Mirosław Dominiak, Stanisław

Gackowski i Jarosław Ź,arczyński) dokonała otwarcia posiedzenia komisji, jak również po
przedstawieniu radnym porządku obrad poinforrnowała zgromadzonych, iż posiedzenie

najbliższej sesji, odbędzie się 26 sierpnia 2021 roku o godzinie 9:00 w Gminnym Domu

Kultury w Sośnie. Oprócz radnych we wspólnym posiedzeniu komisji uczestniczyli także:

* Wójt Gminy Sośno, Leszek Stroiński;

* Skarbnik Gminy Sośno, Honorata Warmbier.

Na wstępie przystąpiono do omawiania projektu uchwały w sprawie zarniaru połączenia

samorządowych instytucji kultury. Jest to kolejna próba połączenia Gminnego Domu Kultury

i Gminnej Biblioteki Publicznej w jedną instytucję pod nazwą Biblioteka - Dom Kultury

w Sośnie. Niniejszy projekt uchwały procedowany jest z powodu uchylenia przez organ

nadzom uchwały Nr XXXI/1 93/2021 z dnia 30 czerwca 2021 r. Nie uznano tej uchwały jako

aktu prawa miejscowego. W obecnym projekcie uchwały nie ujęto zapisu dotyczącego

ogłoszenia uchwały w wojewódzkim dzienniku urzędowym oraz jej wej ścia w Ocic 14 dni po

jej ogłoszeniu. Wójt gminy dodał, iż na dzień dzisiejszy Wojewódzka i Miejska Biblioteka

Publiczna im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy pozytywnie zaopiniowała połączenie

instytucji kultury. Krajowa Rada Biblioteczna podczas swo5ej svizyty w samorządowych

instytucjach kultury, wstępnie, pozytywnie oceniła zamiar ich połączenia.

W następnej kolejności wójt gminy omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy

finansowej powiatowi s«;poleńskiemu. Niniejsze udzielenie pomocy finansowej wiąże się

z tym, iż powiat sępoleński otrzymał ofertę odnowy drogi powiatowej w Jaszkowie jako

promocyjne działanie firmy budowlanej, która obejmuje odnowę dotychczasowej nawierzchni

w technologii betonowej. Miałby być odnowiony odcinek drogi o długości ok. 1100 mb. Wójt

dodał, iż koszty tej odnowy uwzględniają jedynie wartosć materiałów budowlanych,

natomiast koszty robót drogowych pokryte będą przez wykonawcę zadania w rarnach

promocji.
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Skarbnik'gminy przedstawiła zmiany w budżecie. Wyjaśniła radnym, z czego wynikają
zwiększenia i zmniej szenia w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. Dokładnie wskazała,
jakie czynniki wpłynęły na kwotę wydatków. W nawiązaniu do przedstawionych zmian
w budżecie Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Maria Pieńkowska
pytała panią skarbnik o zmniejszony wydatek w wysokości 70 000,00 zł z przeznaczeniem na
realizację zadania inwestycyjnego pn. ,,Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Sitno
i Jaszkowo.

Wszystkie projekty uchwał, będące przedmiotem spotkania, radni jednogłośnie

zaopiniowali pozytywnie; nie zgłaszając uwag.

Następnie skarbnik gminy przedstawienia inforrnację o przebiegu wykonania budżetu

naszej gminy za pierwsze półrocze 2021 roku. Radni do przedłożonej informacji nie zgłosili

żadnych uwag. Bardzo szczegółowo zostali zapoznani z niniejszym sprawozdaniem. Pani

Honorata Warrnbier zwróciła radnym uwagę na to, iż istnieje realne zagrożenie niewykonania

zaplanowanych zadań w 2021 roku (po stronie dochodów i wydatków). Miała na myśli

dochody z tytułu wpływów z podatków od spadków i darowizn, a po stronie wydatków

rekultywację wysypiska śmieci w Skoraczewie, jak również nabycie działek pod

przepompownię ścieków i studnię ciepłowniczą.

Jednakże pani skarbnik gminy zapewniła radnych, iż jest spokojna o wykonanie budżetu

gminy w 2021 roku.

Wójt przedstawił sprawozdanie z efektywności podejmowanych działań rewitalizacyjnych

ujętych w programie rewitalizacji. Wspomniał m.in. o zrealizowanym zadaniu związanym

z rozbudową i przebudową budynku sali wiejskiej w Wielowiczu. Dodatkowo nawiązał do

projektów pt. ,,AKTYWNY SENIOR W TONINKU" i ,,AKTYWNY SENIOR
W WIELOWICZU". Z uwagi na trwający stan epidemii, nie ma możliwości rozpoczęcia

realizacji działań w ramach tych dwóch projektów.

Pani Maria Pieńkowska przedstawiła radnym otrzymaną prośbę odnośnie przekazania

darowizny dla podopiecznego Fundacji Moc Pomocy z Wrocławia. Wspomniano, iż

przekazanie przez radnych jakiejkolwiek darowizny jest sprawą indywidualną. Każdy radny,

którzy czuje potrze%, może we własnym zakresie wesprzeć finansowo podopiecznego

wspomnianej fundacji.

W sprawach różnych pomszono temat remontu dachu w Sarnorządowym Przedszkolu

w Sośnie, stanu dróg gminnych i krajowych, jak również temat szkód w uprawach polowych

m.in. kukurydzy, spowodowanych suszą. Wójt gminy przekazał świeże informacje na temat

szczepień przeciwko COVID-19. Wspomnial iż w dniach 5. i 19. września 2021 roku na

2



terenie naszej gminy będzie dodatkowa okazja zaszczepienia się. We wspomnianych dniach

odbędą się festyny pn. ,,Szczepimy się z KGW" w Wąwelnie (5.09.2021 r.) oraz w Sośnie

(19.09.2021r.). Szczegóły programowe festynów udostępnione zostaną w terrninie

póiiejszym na stronie internetowej naszej gminy. Wójt przypomniał również o obowiązku

udziału w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań. Spis potrwa do

30 września 2021 roku. Ponadto zaapelował do radnych, aby informowali osoby starsze

o obowiązku spisania się. Ważne jest, aby dotrzeć do jak najszerszego grona obywateli

zinforrnacją o obowiązku spisania się wrarnach NSP. Wywiążrny się z zobowiązania

obywatelskiego, ponieważ za niespisanie się grozi bowiem grzywna do 5 000,00 zł.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury,

Zdrowia i Sportu Maria Pieńkowska zarnknęła posiedzenie, dzięku3;4c wszystkim za czynny
udział.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu

Maria Pieńkowska
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